
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Воєводіна Ігоря 

Сергійовича на тему «Міжнародний організаційно-правовий механізм захисту 

екологічних прав вразливих категорій осіб» з метою присудження йому ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 293 – Міжнародне право у галузі знань  

29 – Міжнародні відносини» 

від 27 травня 2024 року, протокол № 10 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Воєводіна Ігоря 

Сергійовича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 293 – Міжнародне право у галузі знань 29 – Міжнародні відносини 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Воєводіна Ігоря Сергійовича 

на тему «Міжнародний організаційно-правовий механізм захисту екологічних 

прав вразливих категорій осіб» з метою присудження йому ступеня доктора 

філософії зі спеціальності  293 – Міжнародне право у галузі знань  

29 – Міжнародні відносини 

 
Голова Сироїд  

Тетяна 

Леонідівна 

Завідувач кафедри міжнародного і європейського права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, професор, доктор 

юридичних наук 

1) Сироїд Т.Л., Фоміна Л.О. Міжнародний захист осіб з 

інвалідністю в ситуаціях ризику. Аналітично-порівняльне 

правознавство. 2023. № 1. С. 596-601. 

2) Сироїд Т.Л. Міжнародно-правовий механізм 

забезпечення права на здоровʼя дітей в умовах екологічних 

викликів // Міжнародний захист права людини на здоровʼя 

та безпечне довкілля : моногр. / авт. кол.; за заг. ред. М. О. 

Медведєвої. Київ: Видавничий дім «Вініченко». 2023. 260 

с. С. 55-86.  

3) Kaganovska T., Syroid T., Shamrayeva V., Fomina L., Titov 

I. Modeling approaches to achieve an adequate standard of 

living: A study within the framework of the UN sustainable 

development goals. International Journal of Sustainable 

Development and Planning. 2023. Vol. 18. No. 11. Pp. 3665-

3671 (Scopus). 

Рецензент Шамраєва 

Валентина 

Михайлівна 

Професор кафедри міжнародного і європейського права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доцент, доктор 

політичних наук 

1) Шамраєва В.М. Права людини у сучасних міжнародних 

відносинах: еволюція розвитку, проблеми та перспективи. 

Вісник Харківського національного університету імені В. 

Н. Каразіна. Серія «Право». 2020. Вип. 30. С. 173-182.  

2) Шамраєва В.М. Міжнародно-правовий захист прав 

літних мігрантів: загальна характеристика проблеми. 

Юридичний науковий електронний журнал. 2023. № 3. С. 

558-562. 

3) Шамраєва В.М. Захист окремих груп осіб на рівні OOH 

та в рамках регіональних систем захисту прав людини. 

Науковий вісник Ужгородського національного 

університету. Серія: Право. 2023. № 76. Т. 2. С. 278-284.  

Рецензент Реньов  

Євген 

Владиславович 

Доцент кафедри міжнародного і європейського права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат юридичних 

наук 



 

1) Реньов Є.В. Права корінних народів: міжнародний 

досвід і українські реалії. Науковий вісник Міжнародного 

гуманітарного університету. Серія: «Юриспруденція». 

2021. № 53. C. 148-151.  

2) Реньов Є.В. УВКБ ООН: міжнародно-правовий статус 

та аналіз окремих аспектів діяльності в Україні. Juris 

Europensis Scientia. 2022. № 2. C. 136-140. 

3) Гавриленко О.А., Реньов Є.В. Становлення та розвиток 

передумов міжнародно-правового захисту вразливих груп 

населення: історико-юридичний дискурс. Науковий вісник 

Ужгородського національного університету. Серія: Право. 

2023. № 76 (2). С. 202-211. 

Офіційний 

опонент 

Карвацька 

Світлана 

Богданівна 

Професор кафедри Міжнародного права та порівняльного 

правознавства Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, професор, доктор юридичних наук 

1) Карвацька С.Б., Чепель О.Д. Динаміка стандарту права 

на недискримінацію: інтерпретаційна практика 

Європейського суду з прав людини. Юридичний науковий 

електронний журнал. 2021.  №7.  С. 283-286. 

2) Карвацька С.Б., Іванюк Р.В. Права людини та 

правосуддя: нові дискусії до питання природи та 

взаємозв’язку. Juris Europensis Scientia. 2022. Вип. 4. С. 3-

7. 

 3) Karvatska S. Will the ICJ bring Russia to justice for 

environmental crimes in Ukraine? Ukraine in the system of 

modern international legal order and Еuropean integration: 

problems of doctrine and practice in the context of modern 

humanitarian challenges: соllective monograph / edited by 

authors. Chernivtsi: Yuriy Fedkovych Chernivtsi National 

University. 2022. Pp. 417-448. 

Офіційний 

опонент 

Невара  

Лілія 

Михайлівна 

Доцент кафедри міжнародного, цивільного та 

комерційного права Державного торговельно-

економічного університету, доцент, кандидат юридичних 

наук 

1) Нагорна В.О., Невара Л.М. Становлення та розвиток 

захисту прав національних меншин у міжнародному праві. 

Правові горизонти / Legal horizons. 2020. Вип. 20 (33). С. 

159-166. 

2) Невара Л.М., Боженко А.В. Міжнародно-правова 

діяльність ООН у протидії сучасним викликам і загрозам. 

Наука і техніка сьогодні (Серія «Педагогіка», Серія 

«Право», Серія «Економіка», Серія «Техніка», Серія 

«Фізико-математичні науки»). 2022. № 3 (3) С. 55-65. 

3) Невара Л.М. Трансформація законодавства ЄС до 

Європейського зеленого курсу: виклики та можливості. 

Київський часопис права. 2023. № 4. С. 174-179. 

 

 

 

 

 


